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حمیــدی/ »تاکیــد بــر راه‌انــدازی« کلیــدواژه 
پرتکرار یک سال گذشــته اعضای هیئت دولت 
بــرای »مگاپــروژه 20 میلیــارد دلاری قطــار 
سریع‌الســیر تهران-مشــهد« اســت. پروژه‌ای 
که 12 ســال پیش در دولت دهــم مجوز گرفت 
و حتی برخی مطالعات آن توســط کارشناسان 
آلمانی انجام‌ شده بود، اما پروژه به حدی بزرگ 
بود تا بهانه شود که دولت تدبیر و امید آن را کنار 
بگذارد و پروژه »برقی ســازی خط آهن مشهد- 
تهران« را جایگزین آن کند، پروژه‌ای که در طول 
هشــت ســال عملکرد اجرایی‌اش »صفر« بود، 
زیرا سرمایه‌گذار اصلی آن چینی‌ها بودند که با 
تشدید تحریم‌ها به‌رغم آن‌که در بالاترین سطح 
یعنی ریاســت جمهوری توافق آن را امضا کرده 
بودند، پا پس کشــیدند و این پروژه هم به آرشیو 
تاریخی پروژه‌های بی‌ســرانجام دولت ســپرده 
شــد. تابستان ســال گذشــته بود که اســتاندار 
خراسان رضوی مجدد پروژه قطار سریع‌السیر 
را از آرشیو خارج و آن را جزو سه پروژه اولویت‌دار 
استان معرفی کرد. پروژه‌ای که در ذیل راهبرد 
سهل ســازی زیارت مشــهد الرضا تعریف ‌شده 
است. موضوعی که مورد استقبال دولت هم قرار 
گرفت، اما حقیقت ماجرا آن است که این پروژه 
بدون هیچ زیرســاخت و مطالعه اســت و آن‌طور 
که معاون استاندار در شــهریور سال گذشته به 
خبرنگار ما گفت، برای اجــرای آن حداقل 20 

میلیارد دلار سرمایه‌گذاری لازم است.

شهریور سال گذشته و تاکیدات 	•
همه‌جانبه 

پیرو همین طرح موضوع بود که مرتضوی معاون 
اجرایی وقــت رئیس‌جمهور در شــهریور ســال 
گذشته تامین منابع مالی این پروژه را از طریق 
تهاتر نفــت  قابل عملیاتی شــدن دانســت. این 
پروژه به‌سرعت در دستور کار دولت قرار گرفت. 

شــهریور ســال گذشــته شــورای ملی زیارت به 
ریاســت رئیس‌جمهور پروژه قطار سریع‌الســیر 
مشهد را به تصویب رســاند، در هیئت دولت نیز 
این پروژه به تصویب رســید. در همــان زمان بنا 
شد وزارت راه این پروژه را در اولویت کاری خود 
قرار دهد و وزیر وقت )مرحوم رســتم قاســمی( 
این پروژه را در دســتور کار خود قرار داد و اعلام 
کرد این پروژه توسط چینی‌ها اجرا خواهد شد. 
با تحولات صورت گرفته در این وزارتخانه و روی 
کار آمدن مهرداد بذرپاش در این وزارتخانه )آذر 
1401( وی هم مانند ســلف خود ایــن پروژه را 

جزو اولویت‌های کاری خود اعلام کرد.
بهمن‌ سال گذشــته نیز پروژه قطار سریع‌السیر 
مورد تاکیــد تولیت آســتان قدس رضــوی قرار 
گرفت و در دیــدار با بذرپاش وزیر راه خواســتار 

تسریع در اجرای این پروژه شد.

اعلام رسمی حضور چینی‌ها در پروژه	•
در ســفر بهمــن‌ ســال گذشــته رئیس‌جمهــور 

کشــورمان به چین، ســندهای مختلفــی برای 
توســعه همکاری بیشتر به امضا رســید و در این 
راســتا چین در ســاخت این قطار سریع‌الســیر 
مشارکت دارد. مقدمات عملیات اجرایی قطار 
سریع‌الســیر تهران - مشــهد فراهم‌ شــده و در 
شــرف عقد قرارداد با کشــور چین اســت. پیرو 
همیــن توافقات بــود که اسفندســال گذشــته 
مهرداد بذرپــاش وزیــر راه و شهرســازی اعلام 
کرد، عملیــات اجرایی این پروژه طــی چند ماه 
آینده کلید خواهد خورد.اما بعد انتشار خبر کلی 
توافق برای حضور چین در این پروژه و وعده وزیر 
راه برای آغاز عملیات اجرایی قطار سریع‌السیر 
مشــهد- تهران تقریباً این پروژه مســکوت ماند 
و پیگیری‌هــای ما بــرای اطلاع از نحــوه و زمان 

اجرای این پروژه بی‌نتیجه ماند.

تاکید رئیس‌جمهور و مأموریت به معاون 	•
اجرایی

شــهریور امســال نیــز رئیس‌جمهور مجــدد در 

دیدار با مدیران کشوری، استانی و دستگاه‌های 
خدمت‌رسانی به زائران رضوی که در تالار ولایت 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، با تاکید بر این که 
راه‌انــدازی قطار سریع‌الســیر تهران به مشــهد 
از اولویت‌های کشــور اســت، گفت: اســتاندار 
خراسان رضوی پیگیری‌های خوبی دراین‌باره 
داشــتند. پیگیری بودجه و اعتبــارات آن انجام 
می‌شــود، امــا وزارت راه و شهرســازی آن را در 
چند جبهه باید پیگیری کند. این جزو کارهای 
ضروری اســت. پیگیری این موضــوع به معاون 

اجرایی رئیس‌جمهور سپرده شد.

تشکیل کارگروه 5 نفره در آبان ماه	•
آبان امسال جلسه بررســی و پیگیری مصوبات 
سفر رئیس‌جمهور به مشهد در ایام شهادت امام 
رضا )ع( و تشــکیل کارگروه زیارت، به ریاســت 
محسن منصوری معاون اجرایی رئیس‌جمهور و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری درباره پیگیری 
تکمیــل هر چــه ســریع‌تر آزادراه حرم تــا حرم و 
همچنین راه‌اندازی قطار سریع‌السیر تهران - 
مشهد برگزار شد. معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
درخصوص پــروژه قطــار سریع‌الســیر تهران- 
مشــهد هــم گفــت: مســئله حمل‌ونقــل بــرای 
تســهیل زیارت دارای اولویت اســت. بنابراین، 
کارگروهی ۵ نفره متشکل از معاونت اجرایی، 
ســازمان  نفــت،  وزارت  راه‌آهــن،  شــرکت 
برنامه‌وبودجه و استانداری خراسان باید نسبت 
به رصد دایم موضوع و پیگیری وظایف محوله در 

جلسات تا حصول نتیجه اقدام کنند.

23 آذر تاکید مجدد رئیس‌جمهور	•
 بااین‌حــال هیــچ جزئیاتــی از پیگیری‌هــای 
انجام‌شــده یا زمان و نحوه آغاز این پروژه اعلام 
نشــد تا این‌که رئیس‌جمهور مجدد در نشســت 
هــای »رفع موانــع رونــق تولید و گره‌گشــایی و 

تســریع در تکمیل پروژه‌های کلان کشــور«، با 
تاکید بر اهمیت احداث خط ریلی سریع‌السیر 
مشهد-تهران با توجه به نیاز رو به افزایش برای 
گســترش امکانات حمل‌ونقلی در این مســیر و 
ضرورت تســهیل و ارتقــای ایمنی تــردد زائران 
علی بن موســی‌الرضا )ع( بر تســریع در اجرای 
مطالعات و تمهید مقدمات زیرســاختی اجرای 

این پروژه تاکید کرد.

تاکید مجدد این بار وزیر کشور	•
 پس از تاکید رئیس‌جمهور بر اجرای این پروژه 
این بار نوبت وزیر کشور رسید تا بر اجرای پروژه 
قطار سریع‌الســیر مشــهد- تهــران تاکید کند. 
به گزارش روابط عمومی اســتانداری خراسان 
رضوی، احمد وحیدی وزیر کشــور روز گذشته 
در تمــاس تلفنی با اســتاندار خراســان رضوی 
اظهــار کــرد: پیگیری‌هــای قطار سریع‌الســیر 
تهران- مشــهد از ســوی اســتانداری خراسان 
رضوی به‌خوبی در حال انجام است و امیدوارم 
بــا همراهــی دســتگاه‌های متولی موضــوع به 

سرانجام خوبی در این دولت برسد.
وحیــدی با تمــاس تلفنی با مدیرعامل شــرکت 
راه‌آهن خواستار تسریع در فرایند آغاز این خط 

سریع‌السیر شد.
در همیــن راســتا روز گذشــته تــاش کردیــم 
جزئیــات دســتورات اجرایــی رئیس‌جمهــور 
برای این پروژه را از معاون عمرانی اســتانداری 
خراسان رضوی پیگیری کنیم که خدایی اعلام 
کــرد، در حــال پیگیــری ایــن پــروژه از مقامات 

کشوری است.
در پایــان بایــد اذعــان کــرد در شــرایط امــروزی 
 که دولــت با کســری شــدید بودجه منابــع مالی
 روبه روســت، قطعاً اولویت‌های زیادی در برنامه 
کاری دولت است و اجرای پروژه‌ای که به حداقل 
20 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد، وعده 
اجرایی دادن کمی دشوار است و شاید به همین 
دلیل اســت که متولیان دولت تنها بر اجرای این 
پروژه تاکیــد دارند، ولــی هنوز اقدام مشــخص و 
شاخصی برای عملیاتی شدن این پروژه رسانه‌ای 
نشده است که امیدوار و پیگیر هستیم تا جزئیات 
این پیگیری ها را به اطلاع زائران و مجاوران علی 

بن موسی‌الرضا)ع( برسانیم.

اخبار

سیاسی - اقتصادی

فرماندار مشهد خبر داد: 

تعیین 1834 شعبه رای برای 
انتخابات مجلس 

فرماندار مشهد گفت: هزار و ۸۳۴ شعبه اخذ رای 
برای برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اســامی در حوزه انتخابیه مشهد و کلات 
تعیین شــده و بــه تصویــب و تاییــد هیئــت اجرایی 

انتخابات در این حوزه انتخابیه رسیده است.
محســن داوری روز گذشــته در گفــت و گو بــا ایرنا 
افزود: هزار و ۷۸۴ شــعبه اخــذ رای از ایــن تعداد 
مربوط به بخش مرکزی و کلان شــهر مشــهد و ۵۰ 

شعبه نیز مربوط به شهرستان کلات است.
وی گفت: در ســال ۹۸ و برگزاری یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شــورای اســامی، هزار و ۵۲۰ 
شعبه اخذ رای در بخش مرکزی و کلان شهر مشهد 
فعالیت داشتند که این آمار نشــان دهنده افزایش 
۲۶۴ شــعبه اخذ رای در انتخابات اســفند امسال 
است.فرماندار مشــهد گفت: در هر شعبه اخذ رای 
با توجه به شلوغی یا خلوتی منطقه و این که شعبه از 
نظر تعداد عوامل اجرایی پنج یا هفت نفره باشد به 
وسیله ۱۵ تا ۱۸ عامل اجرایی، نظارتی، انتظامی و 
تدارکاتی اداره می شود، البته هنوز در حال بررسی 
پنج نفره یا هفت نفره بودن شــعب اخــذ رای از نظر 

تعداد عوامل اجرایی هستیم.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
خراسان رضوی: 

همه جایگاه های بنزین استان به 
سامانه هوشمند متصل است 

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراســان رضوی گفت: همه ۱۵۳جایــگاه عرضه 
ســوخت این منطقه به ســامانه هوشــمند سوخت 
متصل شــدند.علی اصغــر اصغــری در گفت‌وگو با 
ایرنا افزود: مشکلی که از ۲۷ آذر برای جایگاه‌های 

عرضه سوخت رخ داد، به طور کامل رفع شد.
وی ادامه داد: از همان روز نخســت و مشکل ایجاد 
شده، عرضه بنزین متوقف نشد و به صورت دستی 
و آزاد ارائه می‌شــد و با تلاش همکاران ما به تدریج 

مشکل جایگاه‌ها رفع و به سامانه متصل شد.
شــرکت ملــی پخــش فرآورده‌هــای نفتــی منطقه 
خراسان رضوی شهرســتان های مشهد، چناران، 
کلات، بینالود، فیروزه، نیشابور، فریمان، قوچان، 
تربت‌جام، تایبــاد، درگز و ســرخس را زیرپوشــش 

خدمات خود دارد.

15 ماه از مصوبه دولت برای پروژه قطار سریع السیر مشهد- تهران می گذرد 

قطار سریع السیر فعلا در ایستگاه تاکید! 


